
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

 

П Р И К А З 

«18» августа 2022 г.                                                                                                    № 4-ОРД-б 

 

О зачислении поступающих на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам ординатуры на основные места 

 в рамках контрольных цифр приема 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2022  

№ 1190 «О внесении изменений в приложение № 16 к постановлению Правительства Российской 

Федерации от 12.03.2022 № 353», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программа высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное учреждение высшего образования «Северо-Западный 

государственный медицинский университет  имени И. И. Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры в 2022 году, утвержденными приказом от 28.03.2022  

№ 595-О (с изменениями, утвержденными приказами от 11.04.2022 № 686-О, от 06.07.2022  

№ 1357-О) 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Зачислить с 01.09.2022 на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры по очной форме обучения на места за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета в рамках контрольных цифр приема: 

 

№ 

п/п 

Специальность ФИО поступающего Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 

1. Акушерство и гинекология Антонова Мария Николаевна 278 22021065692 

2. Акушерство и гинекология Марченко Егор Викторович 336 22021066237 

3. Акушерство и гинекология Мехрангези Нажмуддини Асозода 248 22021064693 

4. Анестезиология-реаниматология Грамм Дарья Александровна 266 22023066162 

5. Анестезиология-реаниматология Искакова Эльвина Марсовна 303 22023065762 

6. Анестезиология-реаниматология Кудратова  Лиана Искандаровна 220 22023063304 

7. Анестезиология-реаниматология Морозова Екатерина Олеговна 276 22023061035 



8. Анестезиология-реаниматология Саломов Шарофиддин 

Джамшедович 

280 22023066768 

9. Бактериология Алиева Любовь Владимировна 198 22024061864 

10. Бактериология Венчакова Валентина Викторовна 217 22024065080 

11. Бактериология Демина Юлия Петровна 193 22024065205 

12. Бактериология Зырянов Данила Олегович 245 22024063346 

13. Бактериология Карпова Карина Александровна 195 22024066718 

14. Бактериология Круглова Виктория Евгеньевна 137 22024065872 

15. Бактериология Пузырев Михаил Алексеевич 245 22024064698 

16. Бактериология Трофимова Анастасия 

Александровна 

107 22024064990 

17. Бактериология Федорова Софья Альбертовна 196 22024065957 

18. Гастроэнтерология Попцова Наталья Александровна 281 22026062888 

19. Гематология Токарева Илана Петровна 295 22027065248 

20. Гематология Устинов Иван Дмитриевич 248 22027066143 

21. Гематология Яралиева Мадина Фахрединовна 183 22027065998 

22. Гериатрия Акимова Анна Владимировна 116 22029066511 

23. Гериатрия Белослудцева Анна Александровна 92 22029066613 

24. Гигиена детей и подростков Дубоносова Маргарита Сергеевна 248 22030065460 

25. Гигиена детей и подростков Кузнецова Анастасия Игоревна 97 22030065736 

26. Гигиена детей и подростков Чернышова Екатерина Игоревна 103 22030063242 

27. Гигиена труда Гончаров Алексей Алексеевич 88 22032064360 

28. Гигиена труда Карпусь Юлия Сергеевна 98 22032065898 

29. Гигиена труда Кочкина Анастасия Юрьевна 91 22032063013 

30. Детская кардиология Герасимова Элина Владиславовна 73 22036066535 

31. Детская хирургия Розыев Мухаммет 183 22038064457 

32. Детская хирургия Суванов Бахтияр Сабитханович 236 22038066133 

33. Диетология Заморина Дарья Юрьевна 133 22039065895 

34. Диетология Хугаева Альбина Александровна 73 22039061976 

35. Диетология Шихшабекова Айза Девлетовна 163 22039066026 

36. Инфекционные болезни Лобанова Анна Сергеевна 225 22040066279 

37. Кардиология Нурмагомедова Заира 

Мурадисовна 

285 22041064734 

38. Кардиология Сенченко Евгений Александрович 268 22041063148 

39. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Акажик Шенне Олеговна 233 22042061789 

40. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Беззубенкова Екатерина 

Фёдоровна 

152 22042065323 

41. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Бугзевич Юлия Николаевна 241 22042066415 

42. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Васильева Галина Николаевна 293 22042063670 



43. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Гаджимирзоева Джамиля 

Шакировна 

107 22042066678 

44. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Клюкина Татьяна Станиславовна 136 22042064807 

45. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Курбанова Диана Лабердиевна 98 22042065743 

46. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Логинова Анастасия Сергеевна 100 22042064338 

47. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Савельева Екатерина Дмитриевна 290 22042062005 

48. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Терентьева Ксения Евгеньевна 120 22042065211 

49. Колопроктология Абдурахимов Мухаммад 

Абдурахмон Суратбекович 

110 22044065309 

50. Колопроктология Богданович Игорь Александрович 218 22044066544 

51. Колопроктология Карабаев Акмалбек Гайратович 92 22044065399 

52. Колопроктология Рунова Анастасия Владимировна 123 22044065301 

53. Колопроктология Халухоева Замира Ахметовна 220 22044066451 

54. Колопроктология Широкова Ксения Александровна 230 22044063109 

55. Коммунальная гигиена Дергунов Никита Леонидович 136 22045065648 

56. Коммунальная гигиена Чухлова Юлия Геннадьевна 173 22045065371 

57. Коммунальная гигиена Яремчук Мария Сергеевна 167 22045065226 

58. Лечебная физкультура и спортивная 

медицина 

Никифорова Ирина Юрьевна 281 22047064519 

59. Лечебная физкультура и спортивная 

медицина 

Подгорбунская Елена Сергеевна 100 22047065341 

60. Лечебная физкультура и спортивная 

медицина 

Тивтулова Елизавета Сергеевна 71 22047065954 

61. Неврология Иванов Александр Игоревич 243 22049065536 

62. Неврология Цороева Дали Беслановна 175 22049065818 

63. Нейрохирургия Ибрагимов Даниял Ибрагимович 278 22050066131 

64. Неонатология Гончарова Татьяна Викторовна 245 22051064695 

65. Неонатология Конюхов Денис Максимович 132 22051065173 

66. Неонатология Костяева Мария Ярославна 258 22051066629 

67. Неонатология Никешина Наталья Сергеевна 290 22051062071 

68. Неонатология Темурзиева Хьава Мусаевна 142 22051065724 

69. Нефрология Аппаева Танзиля Хакимовна 137 22052066561 

70. Нефрология Волкова Татьяна Вадимовна 103 22052065186 

71. Нефрология Гаджиявдибиров Ахмед 

Гаджиявдибирович 

100 22052066355 

72. Нефрология Григорьев Андрей Михайлович 118 22052064587 

73. Нефрология Катыхина Валентина Валерьевна 163 22052065273 

74. Нефрология Колупаева Мария Ильинична 273 22052065707 

75. Нефрология Постоева Екатерина Сергеевна 197 22052066178 



76. Нефрология Рихау Юлия Вячеславовна 208 22052066017 

77. Нефрология Фаттахова Алия Азатовна 125 22052066618 

78. Нефрология Шадрина Светлана Алексеевна 165 22052065558 

79. Нефрология Шейко Анна Дмитриевна 185 22052062798 

80. Нефрология Щербаков Михаил Романович 208 22052065416 

81. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Березовская Ксения Сергеевна 345 22053063379 

82. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Варкентин Мария Дмитриевна 245 22053063322 

83. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Глазова Кристина Николаевна 230 22053063625 

84. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Головин Никита Сергеевич 170 22053065503 

85. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Григорьева Александра 

Алексеевна 

228 22053066197 

86. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Полежаев Дмитрий Евгеньевич 226 22053065349 

87. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Стефановская Екатерина 

Валерьевна 

276 22053065119 

88. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Терещенко Алексей Викторович 258 22053066558 

89. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Христофоров Александр 

Сергеевич 

280 22053062656 

90. Онкология Гутаковская Валерия Николаевна 295 22055064840 

91. Онкология Джардали Наталия Ахмадовна 118 22055066418 

92. Онкология Исмаилова Фируза Фаталиевна 187 22055066770 

93. Онкология Типисова Оксана Дмитриевна 138 22055065914 

94. Организация здравоохранения и 

общественное здоровье 

Беленец Анастасия Вячеславовна 250 22056059844 

95. Остеопатия Мамаев Магомедрасул 

Магомедович 

311 22058065453 

96. Остеопатия Надиралиев Надим Шихметович 321 22058065967 

97. Оториноларингология Джапаров Абас Читабович 293 22059066515 

98. Оториноларингология Овдей Роман Николаевич 303 22059065469 

99. Оториноларингология Пстыгина Алина Константиновна 291 22059065976 

100. Офтальмология Абрикосов Дмитрий Анатольевич 241 22060065916 

101. Офтальмология Бузукина Джамиля Ерсаиновна 285 22060065179 

102. Офтальмология Вахранев Илья Сергеевич 245 22060065686 

103. Офтальмология Духанюк Дарья Ивановна 290 22060064026 

104. Патологическая анатомия Гальков Станислав Сергеевич 276 22062061928 

105. Патологическая анатомия Гладышев Никита Сергеевич 245 22062065843 

106. Патологическая анатомия Затеева Анастасия Александровна 271 22062063089 

107. Патологическая анатомия Котюрова Яна Андреевна 226 22062060413 

108. Педиатрия Акбарова Фатимахон 181 22063062499 



109. Педиатрия Афанасьева Анна Андреевна 268 22063061341 

110. Педиатрия Безродных Никита Витальевич 278 22063065892 

111. Педиатрия Вдовин Владислав Сергеевич 225 22063066632 

112. Педиатрия Галузина Маргарита Сергеевна 288 22063066122 

113. Педиатрия Иванова Олеся Вадимовна 228 22063066542 

114. Педиатрия Комалова Анна Игоревна 276 22063065381 

115. Педиатрия Максимова Кристина Алексеевна 226 22063062261 

116. Педиатрия Стекольщикова Евгения 

Андреевна 

291 22063065052 

117. Педиатрия Титова Анастасия Викторовна 230 22063066614 

118. Педиатрия Челнокова Светлана 

Владимировна 

278 22063066420 

119. Профпатология Батхина Елизавета Сергеевна 215 22065063611 

120. Профпатология Дворянинова Любовь 

Владимировна 

105 22065064985 

121. Профпатология Лебедев Владимир Сергеевич 161 22065066577 

122. Профпатология Никитина Елена Евгеньевна 145 22065065978 

123. Психиатрия Жирнова София Андреевна 338 22066064938 

124. Психиатрия Шахвердиева Саида Джабраиловна 315 22066063444 

125. Пульмонология Нуруллоев Ораз Садуллоевич 293 22069064375 

126. Пульмонология Цуканова Анастасия 

Владимировна 

181 22069066467 

127. Радиационная гигиена Черепанов Илья Сергеевич 130 22070066252 

128. Радиационная гигиена Юсупова Оксана Андреевна 101 22070065419 

129. Ревматология Макеева Ольга Александровна 278 22073064499 

130. Ревматология Фарков Александр Евгеньевич 265 22073066251 

131. Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 

Джамолидинов Махмадзарифшо 280 22075060285 

132. Сердечно-сосудистая хирургия Голованов Петр Алексеевич 236 22079065458 

133. Сердечно-сосудистая хирургия Гусенов Мурад Курбанович 160 22079066668 

134. Сердечно-сосудистая хирургия Султаев Ахмед Саламбекович 160 22079066315 

135. Сердечно-сосудистая хирургия Черивмурзаев Адильхан 

Залимханович 

238 22079065268 

136. Скорая медицинская помощь Архипов Роман Русланович 116 22080066034 

137. Скорая медицинская помощь Атаева Майминат Мурадовна 117 22080065681 

138. Скорая медицинская помощь Барышников Роман 

Александрович 

127 22080066044 

139. Скорая медицинская помощь Дугарова Анна Жаргаловна 296 22080066332 

140. Скорая медицинская помощь Калиджян Фрунзик Норайрович 140 22080065753 

141. Скорая медицинская помощь Кузнецов Александр 

Александрович 

141 22080065786 

142. Скорая медицинская помощь Мусаева Диана Анваровна 138 22080066386 



143. Социальная гигиена и организация 

госсанэпидслужбы 

Бетуганова Жанна Аслановна 95 22081066140 

144. Социальная гигиена и организация 

госсанэпидслужбы 

Жамборова Марина Хасанбиевна 235 22081065631 

145. Социальная гигиена и организация 

госсанэпидслужбы 

Павлова Кира Сергеевна 115 22081065461 

146. Социальная гигиена и организация 

госсанэпидслужбы 

Романова Любовь Александровна 127 22081062939 

147. Стоматология детская Маршук Надежда Владимировна 168 22082065482 

148. Стоматология детская Яфарова Регина Тагировна 250 22082063096 

149. Стоматология общей практики Андреева Дарья Александровна 188 22083065004 

150. Стоматология общей практики Балкарова Алина Сараждиновна 190 22083065219 

151. Стоматология общей практики Баранов Кирилл Дмитриевич 175 22083065731 

152. Стоматология общей практики Беталгериева Петимат Лемановна 180 22083066759 

153. Стоматология общей практики Горшунов Георгий Борисович 298 22083061498 

154. Стоматология общей практики Колосова Полина Маратовна 236 22083062007 

155. Стоматология общей практики Кондратьев Кирилл Геннадьевич 225 22083063283 

156. Стоматология общей практики Кубачев Имам Умарович 200 22083065604 

157. Стоматология общей практики Кяримов Самир Кяримович 210 22083066637 

158. Стоматология общей практики Максимчук Надежда 

Александровна 

208 22083065922 

159. Стоматология общей практики Мотыгуллин Ильфат Ильнарович 200 22083065478 

160. Стоматология общей практики Николаева Анжелика Леонидовна 206 22083065660 

161. Стоматология общей практики Нухбалаев Абдулкерим 

Рамидинович 

210 22083063108 

162. Стоматология общей практики Севагина Валентина Олеговна 255 22083066689 

163. Стоматология общей практики Семенюк Ирина Витальевна 211 22083061869 

164. Стоматология общей практики Снопченко Александра 

Владимировна 

200 22083066291 

165. Стоматология общей практики Солдатов Вениамин Сергеевич 290 22083065092 

166. Стоматология общей практики Спиридонова Дарья Николаевна 205 22083065195 

167. Стоматология общей практики Шабанов Рамазан Гасанович 216 22083065705 

168. Стоматология терапевтическая Агапова Дарья Дмитриевна 238 22085062115 

169. Стоматология терапевтическая Мусихина Ксения Михайловна 103 22085065670 

170. Судебно-медицинская экспертиза Самсонова Александра 

Дмитриевна 

285 22087060977 

171. Терапия Агафонова Ирина Владимировна 280 22089065443 

172. Терапия Калабина Екатерина Михайловна 286 22089061479 

173. Терапия Моисеева Ксения Олеговна 320 22089065964 

174. Терапия Пономарева Арина Александровна 310 22089065834 

175. Терапия Сорокина Татьяна Александровна 330 22089061892 

176. Травматология и ортопедия Гусев Владислав Сергеевич 183 22092065081 

177. Травматология и ортопедия Ибрагимов Салават Раисович 225 22092061688 



178. Травматология и ортопедия Камалов Ралиф Радисович 260 22092060421 

179. Травматология и ортопедия Шевцов Денис Вячеславович 293 22092065368 

180. Ультразвуковая диагностика Магомедалиева Хадижат 

Мурадовна 

215 22094064737 

181. Ультразвуковая диагностика Мальцева Оксана Сергеевна 278 22094065359 

182. Ультразвуковая диагностика Шестерня Лилия Алексеевна 245 22094060199 

183. Физиотерапия Баймурзаева Диана Артековна 81 22096066447 

184. Физиотерапия Галашева Екатерина Николаевна 100 22096066062 

185. Физиотерапия Голяшов Георгий Петрович 141 22096065015 

186. Физиотерапия Кулябина Виктория 

Александровна 

230 22096064842 

187. Физиотерапия Парфёнова Анна Олеговна 250 22096065713 

188. Физиотерапия Поляков Андрей Владиславович 98 22096065342 

189. Физиотерапия Узловенко Полина Алексеевна 85 22096066483 

190. Фтизиатрия Бокова Надежда Андреевна 133 22097065680 

191. Фтизиатрия Колоколова Елена Александровна 132 22097066762 

192. Фтизиатрия Кулешов Максим Викторович 98 22097065940 

193. Фтизиатрия Ружникова Алиса Эдуардовна 126 22097065421 

194. Хирургия Андреева Арина Игоревна 158 22099065270 

195. Хирургия Батдыев Умар Юсуфович 152 22099065050 

196. Хирургия Булгакова Лидия Алексеевна 238 22099062417 

197. Хирургия Исаева Петимат Вахаевна 180 22099065937 

198. Хирургия Кассина Екатерина Алексеевна 230 22099060141 

199. Хирургия Круглов Иван Владимирович 143 22099065516 

200. Хирургия Курбанова Галимат Якубовна 173 22099066388 

201. Хирургия Лалетин Александр Валерьевич 141 22099065920 

202. Хирургия Микулович Кристина Львовна 141 22099063644 

203. Хирургия Петров Дмитрий Евгеньевич 143 22099065891 

204. Хирургия Розиков Мухаммад 

Махмадсухробович 

223 22099065983 

205. Хирургия Химина Анна Владимировна 136 22099064557 

206. Эндокринология Гемаева Макка Данисовна 296 22101066720 

207. Эндокринология Кабанова Александра 

Владиславовна 

300 22101065861 

208. Эндокринология Нуруллоева Шахноза Вахобовна 278 22101064580 

209. Эпидемиология Балина Татьяна Сергеевна 176 22103065067 

210. Эпидемиология Батов Александр Дмитриевич 223 22103065065 

211. Эпидемиология Глуздикова Марина 

Александровна 

293 22103059766 

212. Эпидемиология Губанов Артем Павлович 286 22103065202 

213. Эпидемиология Гуртовая Анастасия Леонидовна 278 22103064045 

214. Эпидемиология Драгун Илья Николаевич 256 22103059765 



215. Эпидемиология Иванова Ангелина Эдуардовна 240 22103063651 

216. Эпидемиология Исаева Екатерина Алексеевна 196 22103065171 

217. Эпидемиология Кармоков Ислам Анатольевич 243 22103065657 

218. Эпидемиология Кутейников Юрий Алексеевич 137 22103062626 

219. Эпидемиология Максимова Ольга Александровна 263 22103062425 

220. Эпидемиология Мельникова Агата Юрьевна 231 22103063099 

221. Эпидемиология Мылюева Антонина Михайловна 288 22103064853 

222. Эпидемиология Петрова Дарья Сергеевна 291 22103061475 

223. Эпидемиология Плотникова Елена Вадимовна 225 22103061107 

224. Эпидемиология Погасеева Дарья Владимировна 261 22103063202 

225. Эпидемиология Подборонов Михаил Игоревич 186 22103065356 

226. Эпидемиология Подлевских Олеся Валерьевна 298 22103061269 

227. Эпидемиология Рябико Екатерина Геннадьевна 167 22103065366 

228. Эпидемиология Слободенюк Ангелина 

Александровна 

295 22103066202 

229. Эпидемиология Убушаева Эвилина Цереновна 223 22103062141 

230. Эпидемиология Шиловцев Игорь Алексеевич 288 22103061476 

 

Основание: личные заявления поступающих, протокол приемной комиссии от 18.08.2022 № 
28 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 

Артюшкина С. А. 

 

Ректор                                                                                                                                С.А. Сайганов 

 


